СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12.09.2019                                                                                                               №162

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района

В соответствии Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 4 статьи 37 дополнить пунктами 17), 18), 19) следующего содержания:
«17) признание его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;;
18) быть назначенным на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования;;
19) представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности, если он является руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменения в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать после государственной регистрации решение Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  А.И. Крылов

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 16 октября  2019 года Государственный регистрационный №RU335023032019003